الفصل

Web: http://www.alfazal.com

Email: editoralfazal@hotmail.com

ایڈیٹر: عبدالسیح خان

جمعہ 27 فروری 2004ء 6 محرم 1425 ہجری - 27 تبلیغ 1383 قمری جلد 54-89 نمبر 45

کرب و بلاء کی زمین

سعید بن جہان کہتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ کے پاس جبریل اس زمین کی منی لے کر آئے جہاں حضرت حسینؑ کو شہید کیا جانا تھا اور آپ کو بتایا گیا کہ اس زمین کا نام کربلاء ہے۔ تو آنحضرت ﷺ نے فرمایا یہ تو کرب اور بلاء کا مجموعہ ہے۔